РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2014

№ 90
с. Лысогорка
О внесении изменений в постановление

Администрации Лысогорского сельского поселения № 217 от 09.10.2013

 «Об утверждении муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры»

С целью корректировки бюджетных средств
постановляю:
1. Внести изменения в  приложение к постановлению Администрации Лысогорского сельского поселения №217 от 09.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры»:
1.1. В паспорте Муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» строку «Объемы бюджетных ассигнований

программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет     средств   бюджета сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы составит: 52287,07 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  4191,1 тыс. рублей,

   из них:

   областной бюджет — 406,6тыс. рублей;

   бюджет сельского поселения — 3784,5  тыс. рублей,

2015 год – 4181,6 тыс. рублей;

2016 год – 3380,8 тыс. рублей;

2017 год – 8803,47 тыс. рублей;

2018 год – 10576,7 тыс. рублей;

2019 год – 10576,7 тыс. рублей;

2020 год – 10576,7 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие народного творчества и организация досуга населения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  на 2014-2020 год – 52287,07  тыс. рублей, в том числе по годам:

 2014 год –  4191,1 тыс. рублей,

   из них:

   областной бюджет — 406,6 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения — 3784,5 тыс. рублей;
2015 год – 4181,6 тыс. рублей;

2016 год – 3380,8 тыс. рублей;

2017 год – 8803,47 тыс. рублей;

2018 год – 10576,7 тыс. рублей;

2019 год – 10576,7 тыс. рублей;

2020 год – 10576,7 тыс. рублей.

1.3  Раздел 7.5.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Сельские  дома культуры» изложить в следующей редакции:

Раздел 7.5.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
«Развитие народного творчества и организация досуга населения»
      Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  на 2014-2020 год - 52287,07   рублей, в том числе по годам:
2014 год –  4191,1 тыс. рублей,

   из них:

   областной бюджет — 406,6 тыс. рублей;

   бюджет сельского поселения — 3784,5  тыс. рублей;
2015 год – 4181,6 тыс. рублей;

2016 год – 3380,8 тыс. рублей;

2017 год – 8803,47 тыс. рублей;

2018 год – 10576,7 тыс. рублей;

2019 год – 10576,7 тыс. рублей;

2020 год – 10576,7 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию Подпрограммы представлена в приложении № 6 к муниципальной программе.
1.4 Приложение №6 к муниципальной программе Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета поселения  на

реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1.

1.5 Приложение №7 к муниципальной программе Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» «Расходы федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №2.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова
Постановление вносит

инспектор по социальным вопросам,

культуре и спорту

Приложение №1

к постановлению

Администрации Лысогорского сельского поселения

от 30.05.2014 № 90
Приложение № 6

к муниципальной программе

 Администрации Лысогорского сельского поселения

«Развитие культуры»

От  09.10.2013 №217
Расходы бюджета поселения  на

реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4191,1
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

	ответственный исполнитель муниципальной программы –Администрация Лысогорского сельского поселения, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	4191,1
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4191,1
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

	Подпрограмма
	«Развитие народного творчества и организация досуга населения»

	Основное мероприятие

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4191,1
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Лысогорского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Лысогорского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.
Приложение №2

к постановлению

Администрации Лысогорского сельского поселения

от 30.05.2014 №90
Приложение № 7

к муниципальной программе

  Администрации Лысогорского сельского поселения

«Развитие культуры»

От  09.10.2013 №217
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	4191,1
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	406,6

	бюджет сельского поселения
	3784,5
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие народного творчества и организация досуга населения»

	всего
	4191,1
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

	федеральный бюджет

	Областной бюджет
	406,6
	-

	бюджет сельского поселения
	3784,5
	4181,6
	3380,8
	8803,47
	10576,7
	10576,7
	10576,7

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения